

12:e söndagen efter trefaldighet 230827

Samlande rubrik: Friheten i Kristus.

*Matt 2:23-28 En sabbat tog han vägen genom sädesfälten, och lärjungarna började rycka av ax medan de gick. Då sade fariseerna till honom: »Varför gör de sådant på sabbaten som inte är tillåtet?« Han svarade: »Har ni aldrig läst vad David gjorde när han och hans män blev hungriga och inte hade något att äta? Han gick in i Guds hus – det var när Evjatar var överstepräst – och åt upp skådebröden, som inga andra än prästerna får äta, och gav också dem som var med honom.« Och Jesus sade till dem: »Sabbaten blev till för människan och inte människan för sabbaten. Alltså är Människosonen herre också över sabbaten.«*

I dagens text får vi ta del av fariséernas lära. Vi skall lite längre fram ta del av vad den går ut på.

Den första reflektionen ni säkert gör, är att varken fariséerna eller Jesus hutar åt lärjungarna. Modell: låt bli att stjäla andras mat! Vi har biblisk allmänbildning, så vi ser efter vad som står i den lag Gud gav Mose.

*3 Mos 23:22 När grödan bärgas i ert land, skall du inte skörda ända ut till åkerrenen, inte heller skall du samla in de sista axen av skörden. Du skall lämna kvar det åt den fattige och åt invandraren. Jag är Herren, er Gud.*

Genom dessa föreskrifter gavs en grundläggande möjlighet för fattiga, som inte ägde någon jord, att skaffa sig mat. Vi vet att Jesus levde ett jordiskt fattigt liv. Han lät sig födas i ett stall, som vuxen levde han utan att ha fast tillgång till en bostad. Vi tar del av Jesu svar till en person, som i ett ogenomtänkt hänförelsebeslut vill följa honom:

*Luk 9:57-58 När de kom vandrande på vägen sade en man till honom: »Jag skall följa dig vart du än går.« Jesus svarade: »Rävorna har lyor och himlens fåglar har bon, men Människosonen har inget ställe där han kan vila sitt huvud.«*

Att skörda – även några få ax – ansågs av fariséerna vara arbete. Allt arbete var enligt deras stränga tolkning förbjudet på sabbaten. De refererade till 10 Guds bud:

*2 Mos 20:8-11 Tänk på att hålla sabbatsdagen helig. Sex dagar skall du arbeta och sköta alla dina sysslor, men den sjunde dagen är*

*Herrens, din Guds, sabbat. Då skall du inte utföra något arbete, varken du eller din son eller din dotter, din slav eller din slavinna, din boskap eller invandraren i dina städer. Ty på sex dagar gjorde Herren himlen och jorden och havet och allt vad de rymmer, men på den sjunde dagen vilade han. Därför har Herren välsignat sabbatsdagen och gjort den till en **helig dag**.*

För att bättre förstå innebörden av ordet "helig" så använder vi ordet avskild. Att hålla något heligt, det är att verkligen hålla något avskilt. I bönen "Fader vår" lär oss Jesus att Guds namn är heligt. På samma sätt är sabbaten helig, alltså avskild, från veckans övriga arbetsdagar:

*Luk 11:2 Då sade han till dem: »När ni ber skall ni säga:*

*Fader, låt ditt namn bli helgat. Låt ditt rike komma.*

Vad fariséernas lära gick ut på definierade Jesus själv i förra söndagens evangelietext, citerar:

*Matt 23:4-5 De binder ihop tunga bördor och lägger dem på människornas axlar, **men själva rör de inte ett finger för att rätta till dem**. Allt vad de företar sig gör de för att människorna skall lägga märke till dem*

Aposteln Paulus hade tillhört fariséernas skara, så här skriver han:

*Fil 3:5-9 jag som blev omskuren på åttonde dagen, som är av Israels folk och Benjamins stam, en hebré född av hebreer, i laglydnad en farisé, i trosiver en kyrkans förföljare, i rättfärdighet efter lagen en oförvitlig man. Men allt sådant som var en vinst för mig har jag för Kristi skull kommit att räkna som en ren förlust. Ja, jag räknar faktiskt allt som en förlust jämfört med det som är långt mera värt, kunskapen om min herre Kristus Jesus. För hans skull har allt det andra förlorat sitt värde för mig. Jag kastar det på sophögen för att vinna Kristus och få leva i honom, inte med den rättfärdighet som lagen ger utan med den som kommer av tro på Kristus, den rättfärdighet som Gud ger åt dem som tror.*

Han skriver att detta gäller även dej och mej:

*Ef 2:8-10 Ty av nåd **är** ni frälsta genom tron, inte av er själva, Guds gåva är det. Det beror inte på gärningar, **ingen** skall kunna berömma sig. Vi är hans verk, skapade genom Kristus Jesus till att göra de goda gärningar som Gud från början har bestämt oss till.*